C.\.
h2"".",Effig

urmsrÉnro o.lEDUcAÇÃo
sEcRETÂRrA DE EDUcAÇÃo PRoFISSIoNAL E TEcxor.ócrce

rNsrITUTo FEDERAL DE EDUcÂÇÃo, crÊxcH n rEcNoLoGIÀ Do sERTÃo PERNAMBUCAI\Ío
CAMPUS PETROLINA ZONÁ RURAL

DIREÇÃoGERAL

PORTARIÂ.NC T23 DE 16 DE MÂRÇO DE 2OI8

A DiTetoTa GeTaI do INSTITTITO FEDERÁL DE EDUCAÇÂO, CIÊNCIA E TECNOLOGA DO
SERTÃO PERNÁMBUCÁNO - CAMPUS PETROLINA ZONA RURÁL, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria N" 460, de 2010812015, publioada no DOU ,le 20108i2015,
resolve:

LOCALIZAR o servidor Diego de Quadros Melo, matrícula SIAPE 1154193, ocupante do cargo
de Professor EBTT, exercendo suas atividades na Direção de Ensino/Departamento de Ensino do
Campus Petrolina Zona Rural:

Preparação de soluções padrões de defensivos agrícolas;
preparo de soluções e manipulação de ácido oxrálico,
nítrico sulfurico, bromídrico, fosforico, preparação de
soluçôes de metais pesados, cádmio, zinco, cobre,
chumbo, níquel, mercúrio, preparação de soluções de Hpas
( Hidrocarbonetos policíclicos aromáticos)- Antraceno.

Juntamente com a Técnica em química" preparação de
soluções, padronização de soluções, preparação de roteiros
de aulas práticas.

Local
de Trabalho

Tempo Mensal
(Horas)

Direção de Ensino/
Departamento de

Ensino

88 Horas

44 Horas

Acompanhamento das atiüdades dos projetos no
laboratório de qúmica

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL:

44

176 Horas

-"4-
{tus1.

-fane OlivõíãTeã-
Diretora Geral

Campus Petrolina Zona Rural
PortariaNo 460, DOU de20l08l20l5

RECEBID,()7l ,o< rJd
Por ai; T

[Ii,l Ábr de Souza Ba.bosâ
CUt a Sí, - GBta. ó. p.,!.rt

ll.l SI PÊ l roá?].
lf,! San& Pcrnemtl...
.l.f Eao |rur*r Árrr .

Descrição sumária des atividades